
Istituto Autonomo Case Popolari 

Comprensorio di Acireale - VIA DEGLI ULIVI, 19 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.1  

 

OGGETTO: Procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di un posto di Istruttore 

Amministrativo/Contabile, Cat. D accesso D1, mediante procedura di mobilità esterna 

ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. n. 165/2001. Approvazione graduatoria candidati ammessi 

alla selezione. 

 

 
 L ’anno  2 022  I l  g io rno  t r e           de l  m ese  d i  Genna io  

I L  DI R ET TOR E  GENER AL E  

-Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione commissariale n. 16 del 21 luglio 2016; 

-Visto il Piano di Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale 2021/2023, approvato con 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 24/06/2021; 

 

-Visto il Piano Triennale delle azioni positive 2021-2023, ex art. 48, co.1, del D. Lgs. n. 198/2006, 

approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 18/05/2021;  

 

-Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 24 giugno 2021 di approvazione del 

bilancio di previsione anni 2021/2023; 

 

-Visto l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., che dispone che “le amministrazioni prima di procedere 

all’espletamento delle procedure concorsuali, finalizzate alla copertura dei posti vacanti in organico, 

devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1”; 

-Visto l’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, “Disposizioni in materia di mobilità del personale”, nel quale è 

disposto che “le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 dello stesso d.lgs., prima di avviare le procedure 

di assunzione del personale, sono tenute a comunicare ai soggetti di cui all’art. 34, commi 2 e 3, l’area, il 

livello e la sede di destinazione per i quali si intende bandire il concorso nonché, se necessario, le funzioni e 

le eventuali specifiche idoneità richieste”; 

-Premesso che con nota prot. n. 3413 del 06 settembre 2021, questo Istituto ha provveduto ad inviare al 

Dipartimento delle Funzione Pubblica della Regione Siciliana, ed al Dipartimento delle Funzione Pubblica 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri, la comunicazione ex art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, per la 

copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile, cat. D accesso D1; 

-Presa visione della nota prot. n. 99340 del 15 settembre 2021, dell’Assessorato Regionale delle Autonomie 

Locali e della Funzione Pubblica, Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, introitata 

al protocollo generale dell’Ente al n. 3529 del 16/09/2021, con la quale è stato comunicato che, 

nell’Amministrazione Regionale, non vi è personale collocato in disponibilità; 

-Premesso che l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo/Contabile, Cat. D accesso D1, è stato pubblicato sulla G.U.R.I. n. 87 del 02/11/2021, 4° 

serie speciale; 



-Premesso, altresì, che l’avviso di mobilità, il bando e l’annesso schema di domanda di ammissione alla 

procedura di mobilità, sono stati pubblicati sul sito dell’Ente, e che agli stessi è stata data ampia diffusione; 

-Evidenziato che potevano partecipare alla selezione dipendenti assunti presso altre amministrazioni 

pubbliche, in possesso dei seguenti requisiti: 

 Titolarità di un rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato presso una Pubblica 

Amministrazione con inquadramento nella categoria giuridica D1 e con profilo professionale di 

istruttore direttivo amministrativo-contabile 

 Diploma di Laurea o Laurea quinquennale 

 godimento dei diritti civili e politici; 

 non avere riportato condanne penali o altre misure disciplinari che escludano dalla nomina agli 

impieghi presso la Pubblica Amministrazione, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia; 

 non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica amministrazione per 

persistente insufficiente rendimento o licenziati per aver conseguito la nomina con frode; 

 l’assenza di eventuali controversie di lavoro pendenti, connesse alla categoria posseduta, al 

profilo professionale di inquadramento o alla mansione ricoperta; 

 aver goduto, nell’Ente di provenienza, delle ferie maturate fino al 2016; 

 insussistenza delle cause di inconferibilità e/o incompatibilità alle disposizioni di cui all’art 20 

del D. lgs. 8 aprile 2013 n. 39; 

 nulla osta dell’Ente di appartenenza, qualora si verifichino le condizioni di cui al co. 1 ed al co. 

1.1. dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001; 

 di impegnarsi ad accettare, senza riserve, le condizioni previste dal Regolamento Generale 

sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi in vigore al momento della nomina e di quelli futuri 

 

-Considerato che nel termine previsto dall’Avviso pubblico di mobilità (02 dicembre 2021), sono pervenute a 

questo Istituto n. 6 domande per la partecipazione alla selezione, portanti i seguenti numeri di protocollo: n. 

4064/2021; n. 4148/2021; n. 4289/2021; n. 4358/2021; n. 4338/2021; n. 4364/2021; 

-Presa visione dell’art. 15 del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione, approvato con deliberazione commissariale n. 32 del 19 dicembre 2016 

-Ritenuto che delle n. 6 domande di partecipazione pervenute, due sono da escludere in quanto i soggetti 

richiedenti non hanno dichiarato di essere dipendenti di Pubbliche amministrazioni, mentre possono essere 

ammessi alla selezione pubblica le altre quattro domande pervenute, in quanto i partecipanti hanno dichiarato 

quanto previsto nel Bando per la partecipazione alla selezione  

D E T E R M I N A 

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto e si intendono integralmente 

riportate e trascritte. 

2) Ammettere alla selezione pubblica per la copertura, tramite mobilità volontaria esterna ai 

sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, di un posto di categoria D, accesso D1, profilo 

professionale istruttore amministrativo/contabile i partecipanti le cui domande sono state 

introitate al protocollo generale dell’Ente ai nn. 4064/2021; n. 4148/2021; n. 4358/2021; n. 

4364/2021. 

3) Escludere dalla selezione le domande portanti i numeri di protocollo 4289/2021 e n. 

4338/2021, in quanto i soggetti richiedenti non hanno dichiarato di essere dipendenti di 

Pubbliche amministrazioni, requisito essenziale per la partecipazione alla procedura di mobilità. 

4) Provvedere, con successivo atto, alla nomina della commissione esaminatrice della 

procedure di mobilità, in conformità alle disposizioni di cui agli articoli 35, comma 3, lettera e) e 

57, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001, nonché del Regolamento interno per l’accesso 

agli impieghi 

5) Dare atto dell’assenza di qualsiasi ipotesi di conflitto d’interessi, anche meramente potenziale, 

con quanto testè determinato ai sensi della legge 190/2012 

f.to Il Direttore Generale 

(Avv. Maria Elisa Trovato) 


